
Zpráva o činnosti a předběžné výsledky hospodaření 
Nadace Chebský les za rok 2013

Po  přijetí  Memoranda  o  porozumění  dne  3.  12.  2012  byly  zahájeny  kroky  k vyúčtování
prostředků kumulovaných z dob svěřenecké správy. Vyúčtované prostředky ze tří účtů byly
postupně  až  do  března  2013  převáděny  na  správcovský  účet  města.  Bezprostředně  po
shromáždění prostředků na účtu města začala advokátní kancelář Svejkovský a Kabelková
pracovat na zaregistrování Nadace Chebský les. Nadace byla zaregistrována dne 14. 8. 2013
do nadačního rejstříku vedeného u KS v Plzni. Po registraci nadace byl vyhledán subjekt,
který bude vést účetnictví nadace a byla provedena registrace nadace u finančního úřadu dne
26. 9. 2013. Následně byl založen účet nadace u Raiffeisenbank im Stiftland eG. Na tento účet
byly převedeny prostředky ze správcovského účtu města.

Prostředky  základního  jmění  ve  výši  905  000  Euro  byly  převedeny  dne  2.  10.  2013  na
termínovaný vklad (42 dnů) do 13. 11. 2013. Byla uzavřena dohoda o provedení práce s paní
Buřičovou na provádění administrativních prací za částku 2500 Kč měsíčně. Byly tipovány
prostory pro činnost nadace.
Náklady na založení nadace ve výši  37 000 Kč uhradilo  město Cheb. V souladu se svým
závazkem  poskytly  pro  činnost  nadace  v roce  2013  město  Cheb  a  okres  Tirschenreuth
příspěvek ve výši každý 2000 Eur.

K zajištění  finančního ústavu pro správu financí nadace byly osloveny Raiffeisenbank im
Stiftland eG, Erste a.s., ČSOB a.s., Komerční banka a.s. a banka J&T.
Tyto  peněžní  ústavy  byly  dotázány  jednak  na  podmínky  vedení  běžného  účtu  (pojištění
prostředků,  výše  poplatků,  výše  úročení)  a  dále  pak  na  podmínky  pro  zhodnocování
prostředků nadace na termínovaných vkladech či jiným způsobem.

Ze  všech  oslovených  peněžních  ústavů  pouze  Raiffeisenbank  im  Stiftland  eG  poskytuje
pojištění v neomezené výši a nepožaduje za vedení účtu ani operace na něm prováděné žádné

poplatky, ostatní peněžní ústavy mají prostředky pojištěné pouze do výše 100 000 EUR.

Vzhledem k tomu, že výše úročení je obecně u všech ústavů malá a pohybuje se od 0,0 do
0,25 %, je jednoznačně nejvýhodnější zřídit účet u Raiffeisenbank im Stiftland eG a tento již
byl po dohodě s místopředsedou správní rady zřízen.

Pokud jde o možné zhodnocování prostředků na termínovaných vkladech, byly předloženy
nabídky jednotlivých peněžních ústavů.

Správní rada Nadace Chebský les rozhodla, aby peněžní prostředky byly uloženy na 10 let u
Raiffeisenbank im Stiftland eG s ročním výnosem 2,6 %

Byl připraven a projednán návrh statutu nadace a po diskuzi na společném jednání Správní 
rady a Dozorčí rady Nadace Chebský les byl statut schválen dne 12. 11. 2013.



Byly  provedeny  kroky  k tomu,  aby  prostředky  základního  jmění  nadace  byly  v souladu
s usnesením  Správní  rady  uloženy  na  účtu  č.  2619954  u  Raiffeisenbank  im  Stiftland,
Waldsassen.

Příjmy:
Příspěvek zřizovatelů 4000 Euro (15.8., 16.8.)
Výnos z úroků (termín. vklad Cheb)   309 Euro (22.11.)
Sponzorský dar spol. Terea Cheb s.r.o. 1073 Euro (30 000 Kč) (15.11.)
Výnos z úroků (termín. vklad Waldsassen) 2613 Euro (31.12.)

Výdaje: 
Právní služby (zápis nadace) 1165,53 Euro (31460 Kč) (7.1.)
Tlumočnické služby   285,06 Euro (7510 Kč)
Odměna pracovnici nadace (včetně odvodu daně) 1264,00 Euro (32500 Kč)

Odměna 1098,22 Euro (28250 Kč) 
Daně 166 Euro (4250 Kč)
(Za období od 12/2012 – 12/2013, 
2500 Kč/1měsíc)

(Kurz Kč/Euro – se pohyboval v rozmezí – 25,049 – 27,145 Kč/Euro)

Pokladna 111,33 Euro (3000 Kč)

Stav na běžném účtu po uhrazení závazků 2556,08 Euro
za rok 2013 (s výjimkou účetnictví 2013 – 
to bude vyúčtováno v roce 2014)  

Hospodaření v roce 2013 vycházelo: 

Příjmy: 7 995,00 Euro (výnos z úroků term. vkladu 2613 Euro)
Výdaje: 2 724,59 Euro 

Rozdíl: 5 270,41 Euro

Zpracoval:
RNDr. Pavel Vanoušek
Kateřina Buřičová



Plán hospodaření nadace na rok 2014

Příjmy
Příspěvek zřizovatelů               4000 Euro
Úrokový výnos (- 15 % daň)               20000 Euro
Celkem                24000 Euro

Výdaje
Odměna pracovnici nadace                       1200 Euro
Tlumočnické služby                      500 Euro
Účetnictví, audit                                700 Euro
Další výdaje, rezerva                      600 Euro
Celkem                              3000 Euro

Návrh částky pro poskytování příspěvků a darů
21000 Euro + 5000 Euro z přebytku z roku 2013

Celkem           26000 Euro

Zpracoval:
RNDr. Pavel Vanoušek
Kateřina Buřičová



Žádosti o příspěvky

Podáno Kdo Účel 
6. 3. 2013 Alois Zimmermann, Slapanská 

16/3, Cheb
Žádost o finanční pomoc
při obnovení statku v 
Hájích

26. 9. 2013 Egerer Landtag e.V.
Leopold Uhl

Egerer Zeitung
5000 Euro

11. 11. 2013 Begegnungszentrum Eger, 
Balthasar-Neumann Haus Cheb, 
K. Hrubá

25 000 Kč – Náklady na 
energie

2. 4. 2014 GAVU Cheb „Výstava Mladí lvi 
v kleci“ s doprovodnou 
vědeckou konferencí 
Mezery v historii

Všichni žadatelé byli dne 28. 11. 2013 informováni písemně o projednání 
žádostí v následujícím roce na dalším jednání správní rady.

Zpracoval:
RNDr. Pavel Vanoušek
Kateřina Buřičová




